
1 

 

ws 

 
Vážení spoluobčané, 

skončila doba prázdnin, čas dovolených a většího volna.  14.srpna začala školka , 4.září  škola a s plnou 
intenzitou jsme se pustili všichni malí ,velcí ,do další práce. 

V minulém týdnu proběhlo výběrové řízení na zhotovení  další části silnice v obci, a to v lokalitě 
“Bytovky“. Do soutěže se přihlásilo šest firem. Jelikož si nemůžeme vybrat dle vlastního uvážení, ale dle 
zákona musíme ctít nejnižší nabídnutou cenu,  tuto stavbu vysoutěžila nejlépe  a bude ji zhotovovat firma 
„Inženýrské stavby Brno“. Pro Vaši informaci je to firma, která zhotovovala silnici z Velkého Meziříčí do 
Tasova. Přípravné práce budou zahájeny v následujících dnech a to s ohledem na počasí. Chtěl bych požádat 
občany, aby odstranili různé stavební materiály v této lokalitě z obecních pozemků  tak, aby nám to při stavbě 
nezavazelo. Pokud  bude počasí přát, měli  bychom  tyto práce ukončit do konce listopadu. 

V tomto týdnu proběhlo další výběrové řízení, a to na výstavbu univerzálního hřiště za sokolovnou. 
Některým občanům se mohlo zdát, že se s touto stavbou otálí, ale časový posun byl způsoben čekáním na 
získání případné dotace, která nedopadla, tak začneme stavět. Ze čtrnácti přihlášených firem podalo do 
užšího kola nabídku šest. Z těchto firem byla vybrána firma JM Demicar Slavkov u Brna. S touto firmou budou 
zahájena  jednání o výstavbě příští týden s tím, že bychom realizaci stihli též ještě v tomto roce. Obě tyto 
akce přijdou na cca šest milionů korun. 

V říjnu proběhne svoz nebezpečného odpadu v obci, o kterém píši na dalším místě ve zpravodaji. 
Chtěl bych požádat občany, aby tříděný odpad- plasty a zejména papír vždy „sešlápli“ tak, aby jednou věcí 
nezaplnili celý kontejner. I když byla  svozová místa posílena o čtyři kontejnery,  máme stále plno, a  podle 
vážních lístků na váhu zůstává stejně. Také bych chtěl upozornit na možnost vozit papír do naší školy, která 
starý papír sbírá a po prodeji za něj do školy vždy něco nakoupí. Též upozorňuji občany, že někteří nemají 
zaplacené poplatky. 

Po části obce máme zhotovené nové asfaltové povrchy ,ale někteří občané jezdí „normálně“ jen před 
svým domem, jinde jedou jak po „státní“. Chtěl bych požádat tyto „letce“, aby ubrali trochu plynu a byli 
k ostatním ohleduplnější. 

7. a 8. října 2017 proběhnou na Vysočině Dny otevřených ateliérů. V Tasově budou otevřena tři výstavní 
místa. 

 Lidmila Dohnalová – Kaple sv. Michala – malby a grafika 
 Bedřich Řezáč – Tasov “Bosna“ – kovář 
 Výtvarná dílna ATM – stará škola – keramika 
Setkání důchodců se uskuteční  11.11.2017 v Jasenici. Všichni tito občané dostanou pozvánku přímo do 

domu. 
V posledních týdnech se nám zase zaktivovala politika v zemi. Z některých výroků a jednání zůstává rozum 

stát. Rozbíhá se kampaň na nejvyšší patro. Jeden kandidát nevstane ze židle k proslovu, druhý navrhuje 
odpustit všem všechny dluhy, tak aby to posléze zaplatili obyčejní pracující a hlavně aby on získal voliče, 
protože dlužníků máme v republice cca milion. No zírám. Největší problém v našich špinavých vodách spatřuji 
v neochotě a nevůli jak stran, tak politiků systémově věci zjednodušit a tím i zprůhlednit. Neustále narůstá 
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počet úředníků a kontrolorů, přibývají nesmyslné zákazy, příkazy, kontroly, špiclování  vycházející jak z EU, 
tak přímo od nás. Řekl bych - situace neradostná. 

Rozběhla  se kampaň do parlamentu České republiky . Na kandidátní listině máme jednoho kandidáta 
z Tasova. Kdo ho zná, tak ví, že zaslouží naši podporu. O říjnových volbách se zmiňuji na jiném místě ve 
zpravodaji.   

Přeji všem pěkné podzimní dny a ať se nám daří. 

Ing. Pavel Pavlíček, Starosta obce 

 

Krásné, teplé a slunné prázdniny vystřídalo 4. září chladné počasí, které tak všem připomnělo, že 
příjemné lenošení končí a nastávají  školní  povinnosti. V sokolovně školy jsme společně s žáky zahájili  nový 
školní rok 2017/2018. Nejvíce se těšili naši prvňáčci, kterých nastoupilo do 1. ročníku patnáct. Za  pomocí 
svých  patronů se ve škole rychle zabydleli. Celkem školu navštěvuje 119 žáků. Na I. stupni máme 66 žáků ve 
čtyřech třídách a na II. stupni je  53 žáků také ve čtyřech třídách. Na škole pracuje 16 kroužků, v mateřské 
škole 4,  v základní škole 12. Mateřské škole byla na tento rok udělena výjimka z počtu dětí, došlo k navýšení 
ze 40 na 44 dětí. Výjimku uděluje Krajská hygienická stanice v Jihlavě a schvaluje ji Kraj Vysočina. Do 
pedagogického sboru v mateřské škole nastoupila paní učitelka Michaela  Němcová. V základní škole 
nastoupil na výuk  matematiky na zkrácený úvazek Mgr. Milan Pavlíček. Přírodovědné předměty na II. stupni 
vyučuj  Mgr. Marie Chytková. Také na I. stupeň nastoupila nová paní učitelka do druhého ročníku, Mgr. 
Zuzana Mátlová. Na zkrácený úvazek pracuje ve škole Mgr. Marie Lázničková, vyučuje v 1.- 3. ročníku a 
vykonává na škole funkci zástupce ředitelky školy. Náboženství vyučuje Mgr. Pavla Schmidtová. 

Plánované akce: 

 Den otevřených dveří (22.11. 2017, od 14.00  do  16.00 hodin) 

 Rozsvěcování vánočního stromu (3.12. 2017 v 15.30 hod.)  

 Projekt "Filmový den" (prosinec 2017) 

 Projekt "Pohádkový den" (14.2. 2018) 

 Dětský karneval ( únor - březen 2018) 

 Projekt  ,,Den učitelů" (28.3. 2018) 

 Projekt ,,Zelený den" (Velikonoce) 

 Plavecký výcvik pro 2. - 4. ročník a MŠ (od 16. 2.   do 27. 4. 2018) 

 Zápis do 1.ročníku (6.4. 2018 od 12.00 do 16.00 hodin) 

 Den Země (9.4. - 13.4. 2018) 

 Zápis do MŠ (9.5. - 15.5. 2018) 

 Exkurze Praha (květen  2018) 

 Den dětí spojený s projektem ,,Život  zvířat " (1.6. 2018) 

 Atletická olympiáda (22.6. 2018)  

 Pasování (26.6. 2018)  

Další informace a akce školy jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách naší školy  zs-tasov.cz 

Během prázdnin jsme nechali vymalovat školní kuchyň, jídelnu mateřské  školy a třídu pro 6. ročník. 
Novou stínící techniku jsme zabudovali do tříd s interaktivními tabulemi. Velkou změnou prošel po 20-ti 
letech i kabinet chemie, staré nevyhovující skříně jsme vyměnili za nový výškový nábytek. V mateřské škole 
jsme upravili vzhled tříd, vhodnějším rozmístěním nábytku jsme zvětšili prostory. Nové obložení je na chodbě 
u šaten ve vestibulu školy. V šesté  třídě byly zmodernizovány nevyhovující lavice. Na II. stupni jsme posílili 
interaktivní výuku zakoupením druhé interaktivní tabule. Umístili jsme ji do třídy 6. ročníku a slouží v 
odpoledních hodinách i mateřské škole. Moderní nábytek byl pořízen do třídy třetího ročníku. V letošním 
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školním roce byl škole schválen projekt Šablony pro MŠ a ZŠ. Výzva podpoří jednak osobnostně profesní 
rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů, 
pomůže mateřské škole při společném vzdělávání dětí, a to personálním posílením o školního asistenta v 
mateřské škole (od března 2018 do února 2019). Žákům pomohou také extrakurikulární aktivity (čtenářské 
kluby, kluby zábavné logiky a doučování žáků). 

Přeji všem krásné podzimní dny 

 

Mgr. Irena Martincová 

 

 
9. ročník 

 
1. ročník 
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Letošní rok vstupuje do své závěrečné čtvrtiny. Prožili jsme mimořádně teplé a suché údobí, 

prázdniny, ale i sklizeň úrody a tak máme před sebou i možnost poděkování za všecko dobré, co jsme v tomto 

roce zažili, nebo dostali. Toto poděkování za úrodu země, ale i za svoje životy, děti a osobní úspěchy 

každoročně přinášíme Bohu při tasovských dožínkách. Konáme je ve spojení se slavností svatého Václava, 

kterému byl zasvěcen jeden z dnes zaniklých tasovských kostelů, který až do roku 1850 stál před dnešní 

mateřskou školou, na místě bývalé prodejny, dnešní výrobny, před křižovatkou cest do Čikova a Vanče. I když 

tento druhý tasovský farní kostel byl zbourán, svatý Václav zůstává patronem Tasova, tak jako je stálým 

ochráncem i přímluvcem u Boha pro české země. 

Tomuto svatému knížeti svěřujeme svoje díky také proto, že znal všechny lidské potřeby. Ve svém 

krátkém a násilně ukončeném  životě, při všech státnických, soudních a vojenských povinnostech, kdy se 

snažil  o prosazování spravedlnosti, si našel čas na pěstování obilí a vína, aniž by zanedbával bohoslužby, či 

pomoc chudým. 

Slavnost svatého Václava, tak jak je to v Tasově již po léta zvykem,  překládáme z 28. září na následnou 

neděli, tedy  na 1. října.  Je to pozůstatek  ještě z dob, kdy tato slavnost patrona českého národa nebyla 

státním svátkem, takže to nebyl den volna a nebyla tedy možnost, aby se ho účastnili ti, kdo museli plnit 

svoje povinnosti v zaměstnání. I když se časy změnily, zachováváme tuto tradici. 

V předvečer  těchto „Svatováclavských dožínek“, tedy v sobotu 30.9., se uskutečnil v kapli svatého 

Michala v 18. hodin  koncert  hudební skupiny „Žalozpěv“ spolu s vernisáží  autorské výstavy kreseb a 

grafických listů výtvarné umělkyně Lidmily Vodičkové – Dohnalové. 

Doufám, že se při těchto příležitostech setkáme, hlavně pak při bohoslužbách „Svatováclavských 

dožínek“, že prostřednictvím svatého Václava společně poděkujeme Stvořiteli celého kosmu i nás samých za 

svoje bytí, za úrodu a za všechno dobré, s prosbou o ochranu,  jak českého národa, tak každého z nás. 

Těší se na setkání  P. Pavel 

 

                           

1.  Kostel sv. Václava     2.  Kostel sv. Petra a Pavla            Oltářní obraz z kostela sv. Václava 

 

  

SLOVO FARÁŘE 
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I psa bolí záda… 

Podzim je tady a přináší s sebou zdravotní problémy pohybového aparátu nejen lidem, ale i 
psům. Páteř psa má 7 krčních obratlů, 13 hrudních, 7 bederních a 3 křížové spojené v křížovou 
kost, počet ocasních obratlů se liší dle plemene. Pružnost páteře zajišťují meziobratlové 
ploténky, svaly a vazy upínající se na výběžky obratlů. Pro správný růst a vývoj pohybové 

soustavy mladých psů je důležité páteř nepřetěžovat častým pohybem po schodech, prudkými výskoky či 
seskoky z vyvýšených míst (gauče, auta), skákáním překážek. 

Některá plemena jsou v důsledku své anatomie predisponovaná k určitému onemocnění páteře. U 
jezevčíků se častěji objevuje výhřez meziobratlové ploténky, kdy výrazný tlak na míchu může způsobit 
ochrnutí zadních končetin. Německý ovčák častěji trpí bolestivostí bederně -křížové oblasti (tzv. syndrom 
cauda equina). Dobrmani a německé dogy mohou mít problémy s krční páteří. 

Klinické příznaky onemocnění zad se projevují různě: kulháním, bolestivostí při manipulaci se 
zvířetem, neschopností pohybu, nahrbeným postojem, obtížným ohýbáním k misce, ataxií (padáním zádě na 
strany), „škrtáním“ zadních končetin při chůzi a v neposlední řadě úplným ochrnutím zvířete. Častěji se 
příznaky objevují u starších zvířat.  

Veterinární lékař provede celkové vyšetření zvířete a navrhne další postup. Pro zpřesnění diagnózy je 
někdy třeba provést rentgenologické vyšetření, myelografii, CT či magnetickou rezonanci.  

Mírné projevy bolestí zad lze řešit absolutním klidem, podáváním léků od bolesti (pozor humánní 
tablety mohou psům spíš ublížit!), lze využít i terapeutický laser. Výhřez meziobratlové ploténky se řeší 
chirurgickým zákrokem. 

Dnes se výrazně rozvíjí obor veterinární fyzioterapie (masáže, Dornova metoda, cvičení na míči, 
magnetoterapie), který pomáhá zvířatům především po neurologických či ortopedických operacích dostat se 
brzy do kondice.  

Přeji příjemné podzimní vycházky s Vašimi čtyřnohými kamarády. 

MVDr. Šárka Dresslerová 
veterinární služby tel.728 531 052 

Krmiva Tasov ÚT, SO 8-10hod., ČT, PÁ 15-17hod. 

Archeologická zajímavost 

Centrum ekologické výchovy Chaloupky o.p.s 

připravuje každoročně několik táborů. Na začátek 

prázdnin připravily Chaloupky Velké Meziříčí 

tábor nedaleko Čikova, který se celý odehrál v 

duchu příchodu Slovanů na naše území. 

Při takzvané posvátné očistě rodů u nedalekého 

rybníka však došlo k nečekané události. Těsně u 

rybníka táborníci objevili hlazenou kamennou 

sekyrku starou celých 6000 let! 

Sekyrku našel jeden z lektorů tábora, 

archeolog Milan Vokáč. Většina normálních 

smrtelníků by si kamene asi vůbec nevšimla, natož aby si uvědomila, že do těchto míst vlastně vůbec nepatří. Materiál, 

ze kterého je vyrobena, se totiž těžil až v Podkrkonoší a odtud sem doputoval po obchodních stezkách. 

Nález bude pravděpodobně umístěn v Muzeu Vysočiny Třebíč. 

Alena Tomandlová  
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Oznámení o době a místě konání voleb 

Starosta obce Tasov podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně 

a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje: 

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční 

dne 20. října 2017 od 14. 00 hodin do 22.00 hodin a 

dne 21. října 2017 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost, zasedací místnost Obecního úřadu Tasov, 

Tasov 240. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky 

(platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 

cestovním průkazem. 

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet 

hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

Ing. Pavel Pavlíček, starosta 

 

ALITERRA / SLEPÍŠI oznamují: 

1. DEN OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ + PRODEJ 

 

2. VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI  - určeno pro děti 

od 1.- 9.třídy 

24.10. 2017 (úterý) - modelování 

14.11. 2017 (úterý) – kreslení (základy portrétu)  

28.11. 2017 (úterý) - sádrování 

Výtvarné dílny budou probíhat ve staré škole od 

15.00 – 17.00 hod.   

Cena je 200 Kč na dítě.  

Nahlašovat děti můžete formou SMS na telefon 

777 760 151 

(prosím o jméno dítěte, věk a o který termín máte 

zájem) nebo emailem na adresu 

t.axman@slepisi.eu  

 

INFORMACE, TERMÍNY, AKCE 

mailto:t.axman@slepisi.eu
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3. PŘEDNÁŠKA PRO VEŘEJNOST 8.11.2017 

v 16.30 ve Staré škole  

Název přednášky: Čakry a práce na sobě 

Přednášející: Jan Homosignum  

(www.homosignum.cz)  

Vstupné 250 Kč.  

Přednáška se bude týkat těchto témat: 

- co jsou to čakry a jak fungují 
- vliv čaker na náš každodenní život 
- jak se projevují bloky v jednotlivých 

čakrách a jak je harmonizovat 
- práce s čakrami na sobě 
- co lze zjistit pomocí analýzy čaker  
- geopatogenní zóny a elektrosmog 

Zájemci se mohou nahlásit formou SMS na 

telefon 777 760 151 nebo emailem na adresu 

t.axman@slepisi.eu 

Tereza Axmanová 

MOŠTOVÁNÍ 
 ZO Českého zahrádkářského svazu 

TASOV 

moštování proběhne jen po telefonické 
domluvě v sobotu  

7. 10. 2017 
od 7 30 h. – 10 00 h. 

 za místním obecním úřadem 

Cena za litr 5,- Kč 

Volejte od pondělí do pátku p. Kundelové na 

mobil 724 410 212 nebo p. Vítámvásovi na 

mobil 723 389 187 

Podzimní svoz nebezpečného odpadu 

Podzimní svoz nebezpečného 
odpadu proběhne v sobotu 14.října 
2017 od 8.00 hod do 8.25 hod na 
městečku. 
Svoz je určen pro tyto odpady –

akumulátory, obaly od barev, zářivky, televizory, 

osobní pneu bez disků, ledničky, pračky, sporáky, 
vysavače, mikrovlnky, trouby. 
Žádám občany, aby odpad přivezli až těsně před 
svozem. 

St. 

Svoz komunálního odpadu 

Od 2.října 2017 začíná zimní svoz komunálního 
odpadu. Tedy pravidelně každý týden. 

St. 

Komunitní škola Tasov a OÚ Tasov  

zvou všechny občany ke společnému 

3.12.2017 

v 16.00 hod. v parku 

Přijďte si příjemně navodit dobu adventní. Se 

svým programem vystoupí děti MŠ a ZŠ. Na děti 

čeká překvapení v podobě NEBESKÉ POŠTOVNÍ 

SCHRÁNKY, do které mohou vhodit svůj dopis 

Ježíškovi označený zpáteční adresou. Dále pak 

stromeček, který si děti nazdobí vlastnoručně 

vyrobenou ozdobičkou. 

Pozvánky z Komunitní školy Tasov

Na nastávající podzimní dny připravujeme tradiční 

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD SE SVĚTÉLKY, který 

se bude konat v sobotu 11. listopadu. Sraz 

s lampionky v 16.45 hod na konci parčíku na 

Městečku. 

Na listopad jsme pro Vás také připravili KURZ 

LIDOVÉHO ŘEZBÁŘSTVÍ, kdy se budete moci 

seznámit s technikou řezu, osvojíte si nůž i dláta a 

vyřežete reliéf. Kurz je vhodný pro začátečníky od 

12 – 99 let. Potřebné nářadí zapůjčíme. Na tuto 

akci je třeba nahlásit se předem na tel. 

604 709 451. 

Pro děti nabízíme v letošním školním roce kroužek 

– DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR pod vedením Mgr. Jany 

Kundelové. Kroužek se bude konat ve čtvrtek ve 

http://www.homosignum.cz/
mailto:t.axman@slepisi.eu
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14.30 – 15.30 hod. v budově základní školy. Je 

určen všem dětem ve věku 7-14 let, kteří rádi 

zpívají. Kroužek zahájí činnost 5. října, pravidelně 

se bude konat každý týden. Cena za první pololetí 

(říjen – leden) 300 Kč. V případě zájmu se přihlašte 

na: peskovajanca@seznam.cz 

Alena Tomandlová 

Narození dětí 

V srpnu se narodil 

  Ladislav Fortelný 

Ať Ladík  roste ve zdraví  a rodičům dělá jen samou 

radost. 

St. 

Životní jubilea 

70 let : Miroslav Ruška 
Libuše Horáčková 

75 let:  Ladislav Pavlíček 
85 let:  Dagmar Přibilová 

Přeji do dalších let pevné zdraví. 

St. 

Odešli z našich řad 

  Jaroslav Zezula 
  Pavel Horký 

Čest jejich památce. 

St. 

 
 

ROZPIS CVIČEBNÍCH HODIN V TASOVSKÉ SOKOLOVNÉ NA ROK 2017/2018 

 

 

  

Dny Oddíl Od - do Trenér Kontakt na trenéra Poznámky 

Pondělí 

 15.30-17.00    

Zdravotní cvičení ženy 17.00-18.00 Navrátilová Jana 732 414 939  

Nohejbal 18.00-19.00 Chytka 602 875 489  

Úterý 

 15.30-17.00    

Nohejbal ml. muži 17.00-19.00 Drápela Jiří   

Nohejbal  muži 19.00-21.00 Kraval František 731 831 757 od 28. října 

Středa 

Florbal ml. žáci 16.00-17.00 Trutna Michal   

Florbal st. žáci 17.00-18.00 Svoboda Luboš   

 18.00-19.30    

Čtvrtek 

 15.30-16.30    

Nohejbal ml. muži 16.30-18.30 Drápela Jiří   

Volejbal m+ž 18.30-20.30 Palasová Marcela 731 815 745  

Pátek 

Cvičení děti Vaneč 16.00-17.00 Celý 608 513 213  

 17.00-19.30    

 19.30-21.00    

Neděle Volejbal m+ž 18.00-20.00 Palasová Marcela 731 815 745  

mailto:peskovajanca@seznam.cz


9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

10. prosince 2017  - sokolovna Tasov 

Účinkující: 

Vendula Příhodová & hosté 

16.30 hod. program ve dvoře 

17.00 hod. odpolední koncert 

19.00 hod. program ve dvoře 

19.30 hod. večerní koncert 

Předprodej vstupenek od 19. 11. 2017 v hospůdce U Dalasa. 

Cena místenky je 130 Kč. 

Pořadatel koncertu: TJ SOKOL TASOV ve spolupráci s OÚ TASOV 
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ZO Českého svazu zahrádkářů Tasov 

Milí zahrádkáři, 

Letos v létě nás všechny potrápilo velké teplo, 

sucho a s tím spojený nedostatek vody. Kdo bude 

mít vypěstovanou nějakou zajímavou  úrodu, 

může se zúčastnit naší fotografické soutěže o ceny. 

Je vyhlášen  III. ročník s názvem ,, Vypěstovaná 

rarita z vaší zahrádky´´. Vyfotografujte Váš 

výpěstek, produkt např. ( zeleninu, ovoce či 

zajímavou rostlinu různých tvarů…) pošlete max. 3 

fotografie na emailovou adresu - 

zahradkari.tasov@seznam.cz . Těšíme se na Vaše 

fotografie. 

Na místním hřbitově dne 4.5.2017 proběhla 

brigáda za účelem stáhnutí všech jalovců a jejich 

případné úpravy a zastřihnutí do tvaru. Všem 

zúčastněným zahrádkářům děkuji za přiloženou 

ruku k dílu. 

 
Proběhla rekonstrukce moštárny, kde byly 

provedeny nové rozvody elektřiny a vody. Celá 

místnost byla obložena obklady a lis na ovoce 

opraven. Děkuji všem ,kteří pomohli 

s rekonstrukcí. 

 

 

Eva Kundelová 

SDH Tasov 
První polovina roku se projevila 
obzvláště malými dešťovými 

srážkami, což mělo za následek velké teploty, které  
dosahovali více jak třicet stupňů.  Lze  konstatovat, 
že požárů ať již plošných nebo lesních se v našem 
okolí nevymyklo průměrově jiným rokům. Několik 
požárních událostí: 1.4. v 18.06 hod. požár lesa 
v katastru Ruda, 9.6. branný závod mateřské školy 
za asistence několika učitelů a policie. Děti se 
zúčastnily simulovaného  evakuačního poplachu, 
který proběhl v ukázněnosti a pohodě, poté 
následovala prohlídka hasičského vozidla, 11.6. se 
uskutečnil memoriál ing. Pavla Stokláska, kterého 
se zúčastnilo velmi málo družstev, pěkné 
odpolední počasí se líbilo  nejvíce  dětem, které si 
mohli za asistence hasičů vyzkoušet v praxi  
zacházení s proudnicemi pod malým tlakem vody,  

mailto:zahradkari.tasov@seznam.cz
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1.8. v 9.34  byl nahlášen padlý strom přes silnici za 
mostem směr Kamenná. 12.8. 16.39 požár včelína 
v Rudě. V minulém a letošním roce byl vyhlášen 
poplach v obci Ruda celkem čtyřikrát. Letošní rok 
byl sice „vydatný“ na požární události, ale zatím 
nepřekročil statistiky, za rok 2007 kdy  za měsíc 
duben   bylo 3 630 událostí v roce 2009 za stejný 
měsíc 3 064  ( což je průměrově za posledních 
deset let) 

S přibývajícím podzimním počasím se začíná 
ochlazovat nejen v přírodě, ale zima se pomalu 
tlačí do našich domovů, co nevidět započte naplno 
topná sezona. Mělo by být samozřejmostí, že 
každý vlastník nemovitosti by si měl nechat 
provést odbornou prohlídku komínových těles a 
revisi plynových kotlů, je vhodné tyto revise 
pravidelně provádět, protože v případě pojišťovací 
události pojišťovna vyžaduje revizní zprávy na, 
kterých je závislá výška odškodnění. 

Jaromír Bednář velitel SDH Tasov 

Historické okénko SDH Tasov /pokračování/ 

14.10.1888 před výroční schůze, kde byl 

navržen nový výbor, ten byl  jednohlasně zvolen. 

Důvodem hlavním bylo odstoupení členů pánů 

Václava Zezuli, Jana Kotoučka, Jasefa Vrbka a 

Ant.Demla. 

Protokol sepsaný na valné hromadě 

dobrovolné hasičské jednoty dne 22.4.1889 Sbor 

hasičský naštěstí našich při požárech nechyběl dne 

21.10.1888 chytla se o 1 hodině odpoledne ve 

Studnicích stodola, teprve po dvou hodinách 

pozváni taktéž hasiči naši se k ohni dostavili 

mnoho přizpěti nemohli. Nicméně poděkovali se 

studniční veřejně za pomoc jim velkou. Hůře bylo 

dne 26.října když o půl 1 odpoledne chytla se od 

komína č.71 a byla celá střecha v plameni a kouři a 

nejbližší dům č.47 v nebezpečí. Rychlím přispěním 

jak hasičů a obecenstva, které naštěstí nebylo na 

poli rozběhnuté odrazil se oheň , takže shořela  

střecha s pící na č.71 a na čísle 47 střecha nad 

chlívy a kolna s veškerou pící. Oba byli pojištěni u 

vzájemné mor. Spol.pojišťovací . Mimo obvyklých 

slavností (Velikonoc , na Floriána, Božího těla) 

oslavil sbor posvátný den 2.prosince, kterýžto nám 

připomíná 40 ročník šťastného panování Františka 

Josefa I sbor byl přítomen při slavnosti a službách, 

které se v sobotu o půl 12 konaly. 

 

Tělocvičná jednota Sokol 
Tasov 

V roce 2018 připravuje Česká obec 
sokolská v rámci oslav 100. výročí 

vzniku samostatného Československého státu, XVI. 
všesokolský slet. Vyvrcholením oslav bude vystoupení 
cvičenců na stadionu EDEN v Praze. Do příprav těchto 
oslav se naplno zapojila i naše tělocvičná jednota. 

V sobotu 23. září 2017 jsme se zúčastnili sletové štafety 
s cílem v Moravských Budějovicích. Do nácviku sletové 
skladby „Cirkus“ se pod vedením pí. učitelky Jany 
Křížové zapojilo 13 dětí – starších žáků ZŠ v Tasově. Pro 
naši jednotu je to významná událost. Když jsme pátrali 
pár let do minulosti Sokola, nenašli jsme žádnou 
zmínku o tom, kdy naposled se sokolského sletu v Praze 
naše jednota zúčastnila. Vystoupením v Praze na 
všesokolském sletu tak budou  reprezentovat nejen 
naši tělocvičnou jednotu, ale i základní školu a obec 
Tasov. 
V sokolovně se pomalu rozbíhá cvičení všestrannosti. 

Výbor TJ Sokol Tasov 

 

ČČK Tasov 

Ačkoliv je podzim v plném proudu a 

může se zdát, že vánoční čas je ještě 

daleko, opak je pravdou. Proto si pro Vás ČČK 

společně  se ZO ČSZ připravili na letošní prosinec 

zájezd na brněnské vánoční trhy. Je možné 

navštívit vánoční trhy na Brněnském výstavišti, na 

Zelňáku nebo na Náměstí Svobody. Předpokládaný 

den zájezdu bude sobota devátého nebo 

šestnáctého prosince. Další informace budou 

upřesněny během listopadu. 

Za ČČK Vás srdečně zve Jitka Černá 
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V sobotu 30.9.2017 se uskutečnil ke svátku svatého Václava koncert skupiny Žalozpěv v kapli svatého Michala 
v Tasově. Koncert měl krásnou komorní atmosféru a je jen škoda, že ho navštívilo tak málo občanů. 

St. 

 
 

 
Tábor skalka 
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